
                                           

                                                                                               

Αθήνα, 02/11/2023 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

Της:              ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑΣ – ΧΑΪΔΩΣ Βουλευτού Β’ Πειραιώς 

ΠΡΟΣ:          Τον κ. Υπουργό  Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού   

                                             

ΘΕΜΑ:             «Μεγάλα  προβλήματα στο  Γυμνάσιο Καπανδριτίου Αττικής» 

   

Κύριε  Υπουργέ, 

Με βάση σχετικές καταγγελίες των γονέων αναφορικά με τα προβλήματα 

μεταφοράς των παιδιών τους, υπογραμμίζουν ότι οι μαθήτριες και οι μαθητές, 

με κίνδυνο της ζωής τους, αναγκάζονται να περπατούν ένα (1) χιλιόμετρο, κάτω 

από αντίξοες συνθήκες, για να βρεθούν στο σχολικό πούλμαν  του Γυμνάσιου 

Καπανδριτίου Αττικής. Τα παιδιά κάθε πρωί και κάθε μεσημέρι, αναγκάζονται 

να διασχίζουν μια ερημική δασώδη περιοχή, όπου ελλοχεύουν κάθε είδους 

κίνδυνοι, στον απομακρυσμένο  οικισμό της Ιπποκράτειου Πολιτείας Αφιδνών. 

Πρόκειται για ανήλικους μαθητές, οι οποίοι κινδυνεύουν ανά πάσα στιγμή να 

πέσουν θύματα κακοποίησης και απαγωγής από παραβατικά στοιχεία της 

περιοχής, για παιδιά που έχουν να αντιμετωπίσουν πολλές φορές ακραία 

καιρικά φαινόμενα, ενώ κινδυνεύουν ταυτόχρονα να δεχθούν επίθεση από 

άγρια ζώα της περιοχής, όπως λύκοι, αγριογούρουνα, αλεπούδες και άλλα. 

Παρά τις σχετικές κινητοποιήσεις των γονέων, ούτε η Περιφέρεια αλλά ούτε και 

ο Δήμος ενδιαφέρθηκαν για την ασφάλεια των μαθητριών και των μαθητών. 

Ακόμη, το Γυμνάσιο Καπανδριτίου,  εκτός των θεμάτων μεταφοράς των 

παιδιών, έχει και άλλα άλυτα εδώ και χρόνια προβλήματα, όπως τον έλεγχο  

του καυστήρα πετρελαίου, την αντικατάσταση της παλαιάς δεξαμενής νερού, 
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την αντικατάσταση τριών σωμάτων καλοριφέρ, του πυροσβεστήρα που δεν 

έχουν κάνει αναγόμωση, την ανύπαρκτη προσβασιμότητα σε ΑΜΕΑ, την 

έλλειψη στεγάστρου στον εξωτερικό περίβολο (είναι υπερβόρεια και έχουν 

έντονα καιρικά φαινόμενα), την έλλειψη αλεξικέραυνου, την έλλειψη θέσης 

πάρκινγκ σε ασφαλές σημείο των σχολικών λεωφορείων (τα οποία  παρκάρουν 

σε επικίνδυνη στροφή που κλείνει την μια πλευρά του δρόμου) κ.ά. 

 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω,  

 

Ερωτάται ο  κ. Υπουργός: 
 
1. Πώς σκοπεύετε να παρέμβετε, ώστε να επιλυθεί και να βρεθεί μια μόνιμη 

λύση όσο πιο σύντομα γίνεται, στο πρόβλημα της μετακίνησης των  

ανήλικων μαθητριών και μαθητών της περιοχής με γνώμονα την ασφάλεια 

και την προστασία τους; 

2. Πραγματοποιήθηκαν έλεγχοι των βασικών αναγκών του σχολείου;  

3. Θα αποδοθούν ευθύνες στους αρμόδιους για τις βασικές ελλείψεις που  

αφορούν στην προστασία και στην ασφάλεια των παιδιών; 

4. Πώς σκοπεύετε να παρέμβετε, ώστε να αποκατασταθούν άμεσα οι ελλείψεις 

στο Γυμνάσιο Καπανδριτίου; 

 

 

Η Ερωτώσα Βουλευτής 

 

ΣΟΦΙΑ – ΧΑΪΔΩ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

 




